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takningen, den, at der kun vilde" kræves 
en ringe Forøgelse af Statens tWg. te . r ,  
som han tænkte sig sat i Forbindelse med 
Forandringer af Jernbanetaksterne. Den 
højtærede Finansminister betegnede paa 
det Tidspunkt Tanken om, at der til at 
fylde Hullet i Statskassen krævedes et Be- 
løb af mellem 15, og 20 ;MiU." som en gan- 
ske, urimelig Fantasi. I det følgende. 
E!fte:raar, da, han som Minister mødte frem 
for os, stod han endnu meget ubestemt, 
vidste ikke rigtigt, om der behøvedes no- 
get, i hvert Fald tænkte han sig paa det 
Tidspunkt efter den F e  i l l i n g  han gav, 
forholdsvis lidt.,, Nogle Maaneder senere, 
om Foraaret, forelagde han sit Forslag om,: 
at der skulde 8 MUl, Kroners nye f a t t e r  
i første Omgang, og .,,tilf * d at han 
tænkte sig Muligheden af et lignende Be- 
løb til Efteraar et, maaske" noget mere, 
maaske noget mindre.... Nu i dette Efter- 

. aar er han saa traadt frem med den An- 
skuelse, at der findes et meget, meget 
større Hul i Statskassen, end der paa no- 
get tidligere,; Tidspunkt har været Tale om. 

: Hvis den højtærede Minister lægger sam- 
men de ca. 8 Mill. Kr., han fik i Foraaret, 

; de ca. 13 Mill. Kr., han kræver nu, de 
! 2,400,000 Kr., som ere' foreslaaede i Be- 

sparelse, de ca,, 3 Mill., han kræver i aar- 
f lige Statslaan, kommer han her til et Be- 
; løb paa omtrent 9S1/̂  Mill, Kr,, som nu 

er udtryk for, hvad han mener, der kræ- 
ves for at fylde det Hul, der er i Stats- 

I . kassen. Forholdet er endda det, at for disse 
2 6Yg Mill. Kr. faar han ikke afholdt ide 
ekstraordinære Militærudgifter, dør ere paa 
det kommende Aars. Budget og dei følt- 
gend,,,e;. Aars U ,  g p t t ø  Til dem, antager 
lian,: det er nødvendigt vedblivende at op- 
tage ekstraordinære Laan. Med andre 
Qird, man staar efter den højtærede Fi- 
nansministers Opfattelse overfor et Hul i 
Statskassen paa ca. 3Q Mill.\ Kt.,, 

Den ærede Ordfører sagde i Efter- 
middagsmødet, at. naar vi nu hævde den 
Opfattelse, at der. forlanges for meget, var 
d.et i Modstrid med de Anskuelser, der 
tidligere have været udtalte fra vor Side,, 
og hvorefter der for at fylde Hullet i 
Statskassen skulde kræves a l i ; t  noget 
som 20 Mil'1. Kr. De :Tal, vi have nævnt, 
have været 15 Mill,, Kr. eller 20 Mill. Kr., 
svingende derimellem, nøjere er det van- 
skeligt for} noget Menneske at angive disse 
Tal. Men hvis .den ærede ordfører vil 
sammenligne disse Tal med det, han nu 
staar overfor, vil .han se, der er en meget 
betydelig afstand; baade fra dei 15 og fra 
de ! 20 MilL til ide Beløb, som der nu er 

Tale om. Selv om han mener, at sde eks- 
traordinære Militærudgifter ikke skulde 
være tagne med i de 20 Mill., bliver der 
dog mellem det efter den højtærede Fi- 
nansminister beregnede ordinære Hul paa 
261/2 Mill. Kr. og de 20 Milh; Kr. en Dif- 
ference; paa 6Ys Mill. Kr. Derfor tror 
jeg, at ingen, der nogenlunde vil erkende, 
hvad: rigtigt er, der vil bøje sig for, hvad 
Tallene udtrykke, tør benægte, at den Op- 
fattelse, vi nu hævde paa dette O m  d  
staar i nøjeste O.ver.ensstemmielse, med den,, 
vi have hævdet under tidligere Forhand- 
linger, hvorimod omvendt den højtærede 
Finansminister, alt efter som hans Stilling 
og Forholdene va:re,. i Løbet af kort Tid 
har bevæget sig i en ganske forbavsende 
Grad: fra et Beløb omkring nogle faa 
Millioner helt op til omkring 30 Mill. 
Saa stærkt har den højtærede Ministers 
Opfattelse af, hvad der behøvedes til at 
holde Statshusholdningen i en tilfredsstil- 
lende øang", svinget. Det forekommer 
mig, at dette er Udtryk for en overordent- 
lig stor :,,,,U'ikkerhed som gør Grundlaget 
for hele den Lovgivning, vi i disse Dage 

er e i Færd med, ganske svævende og 
| ganske løst. Ogsaa paa andre Punkter 
har jeg udtrykt den Opfattelse, at hele 

: dette Lovkompleks var slet oplyst og slet 
forberedt. Det forekommer mig i højeste 

i Grad at være Tilfældet ved Vurderingen 
i af, hvor meget der k,,,ræves, Det forekom- 
Imer mig ogsaa i den Henseende beteg-. 
: nende, at, den Opfattelse, det ærede Med- 
, lem fra Kalundborg (Bode) har hævdet, i 
stigende Grad; har fundet Tilslutning fra 
en 'Side, som ikke hører til vort Parti, 
som ikke hører til den Lejr, fra hvilken 
disse Oplysninger oprindelig ere fremsat.te. 
Ser ] eg paa hele den Loygivning, vi i disse 
Dage ere i Færd med,,, kan jeg ikke 

, komme bort fra, at i mange Betninger er 
i den præget af den samme Usikkerhed, den 
samme Lovgiven paa Slump, som prægede 
saa mange af Lovene fra Aarene nærmest 
forud for 1'308, og de uheldige Følger der- 
fra arbejde vi jo bestandig med. 

Det Beløb, man nu har tænkt sig at 
bringe jnd; i Statskassen ved Hjælp af Lo- 
vene fra i Foraaret og de Lovforslag, som 
nu foreligge, er i ligefrem Skat til Staten: 
omkring 20 Mill. Kr., man kan regne det - 1, > 

Bettelse. 
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